Das Original dieser Begabnisurkunde scheint nicht mehr vorhanden zu sein, da in den Beschwerdepunkten der hradischer Bürgerschaft im Jahre 1697 solches durch Nachlässigkeit des königlichen Richters als verloren angegeben wird.

²⁾ S. hierüber Wotny's Topographie 4. B. S. 448, welche überhaupt in den Abschnitten über Hradisch S. 47—58, Welehrad u. a. nachzusehen ist.

Bürger von allen Steuern und welsch' immer Gaben auf 5 Jahr befreie. Und da die Stadt ungeachtet mehrmaliger Anfechtungen dennoch dem alten Glauben und dem König treu blieb, so vermehrte er am Luciatage 1423 diese Steuerfreiheit auf weitere 10 Jahre, weil sie dem h. Glauben und ihm als seinem Erbherrn allzeit treulich beigestanden, und noch beisteh, und sich durch keinerlei Widerwärtigkeit noch Anfechtung von ihrem Gehorsam abwendig machen lasse, sie seither große Schäden erlitten habe, und durch Brand, Raub u., die ihr von den Feinden zugefügt worden seien, und noch täglich geschehen, zu großer Armuth gekommen seie, denn in diesem Jahre 1423 wagte sogar Ziska einen vergeblichen Versuch auf die Stadt. Während dieser Zeit scheint demnach die Stadt große Drangsale von den Hussiten erlitten zu haben, denn König Sigismund hat de dato Pressburg 1429 am Tage des heil. Peter wegen derselben zur bessern Aushilfe eine Hauptsalzniederlage dahin angewiesen ¹⁾.

In diesem Jahre 1429 ertheilte der Stadtrath den in der Stadt wohnenden Juden das Recht, einen eigenen Friedhof zu erbauen, und wies hierzu

¹⁾ Wir theilen auch diese Urkunde im Urtexte nach einer von Jobikly gemachten Abschrift mit.
d'Gwert.

Sigismundus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus ac Hungarie Bohemie Dalmatie Croatiae Rex Notum facimus tenore presentium vniversis Quod pensatis impensis multiplicibus per pronidos Iudicem Juratos et Comunitem Ciuittatis Radisch fideles nostros dilectos contra Hereticos Bohemie et Moravie factis ac etiam dampnis gravissimis ab eisdem Hereticis perpressis nec non servitiis vtilibus nobis et Corone Bohemie exhibitis et in antea exhibendis ipsis et eorum Ciuitati non per errorem aut improbitate sed animo deliberato sanoque fidelium nostrorum accedente consilio hanc gratiam in perpetuum duximus faciendam ac etiam facimus per presentes sic uidelicet quod omne sal quod ad eandem civitatem ductum fuit deponi debeat et Subsistere et stare per triduum et in Casum quo huiusmodi sal infra triduum emptum non fuit quod ex tunc Mercator et Vector idem sal lenare poterit et deducere alorsum quo sibi placuerit pro sue beneplacito voluntatis iuxta morem dispositionis in aliis locis consuetudinaliter obseruatum. Quodque huiusmodi sal circumduci per spatium unius miliaris integri non debeat duci nec preterire valeat neque possit sub pena perditionis huiusmodi salis et Curus ac etiam indignatione nostra grauissima cuianda. Quodque etiam ipsi Cines de Radisch de una magna Cuppa Salis medium grossum Pragen. et de parua unum hallen. nomine ungelii siue Thelonei tam de uendentibus quam etiam ementibus recipere ualeant atque possint quem quidem questum pro necessitate Ciuittatis et munitione et pontium reformatione impendere teneantur impedimentibus quibuslibet procul motis. Idecirco Vniuersis Principibus Ecclesiasticis et Secularibus Baronibus Militibus Clientibus Iudicibus et juratis Comunitatibus Ciuittatum oppidorum Villarum et locorum fidelibus nostris dilectis districtis percipimus et mandamus Quatenus prefatos Iudicem Consules Juratos et Comunitem Radisch predictae aduersus presentem nostram gratiam non impediunt molestent aut turbent quin potius circa huiusmodi gratiam auctoritate nostra regia manu teneant protegant et defendant prout indignationem nostram grauissimam uoluerint arcibus evitare presentium sub nostre Mnestatis Sigillo testimonio literarum. Dat. Posonii Anno Domini Millesimo Quadringentesimo nono in die Sancti Petri Ad uincula Regnorum nostrorum Anno Hungarie etc. Quadragesimo tertio Romanorum decimo nono et Bohemie decimo.